atendimento aos usuários do Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, 
interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas descritas, 
no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município 
de Cordeiros/Bahia, pelo valor global estimado de R$ 15.840,00(Quinze mil 
oitocentos e quarenta reais). 

Cordeiros – BA, 07 de março de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

Elizete Pereira da Silva 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

ATO RATIFICATÓRIO 

Processo Administrativo nº:   047/2023 
Inexigibilidade de Licitação n°:

[...]

para atendimento aos usuários do Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, 
interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas descritas, 
no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município 
de Cordeiros/Bahia, pelo valor global estimado de R$ 15.840,00(Quinze mil 
oitocentos e quarenta reais). 

Cordeiros – BA, 07 de março de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

Elizete Pereira da Silva 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº:   047/2023

[...]

para atendimento aos usuários do Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, 
interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas descritas, 
no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município 
de Cordeiros/Bahia, pelo valor mensal estimado de R$ 1.584,00 (Um mil quinhentos 
e oitenta e quatro reais), pelo prazo de 10 (dez) meses, importando no valor global 
estimado de R$ 15.840,00(Quinze mil oitocentos e quarenta reais). 

Cordeiros – BA, 07 de março de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

Elizete Pereira da Silva 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº:   047/2023

[...]

16050000 - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA DA UNIÃO DESTINADA À 
COMPLEMENTAÇÃO AO PAGAMENTO DOS PISOS SALARIAIS PARA 
PROFESSIONAIS DA ENFERMAGEM. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 15.840,00(Quinze mil oitocentos 
e quarenta reais); 

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 1.584,00 (Um mil quinhentos e 
oitenta e quatro reais); 

ASSINATURA DO CONTRATO: 07/03/2025 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2025 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDEIROS, CNPJ Nº 
11.342.536/0001-01 – Assina pela Contratante: ELIZETE PEREIRA DA SILVA– 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.